
UCHWAŁA NR LI/335/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Pojezierze Puszczy Noteckiej” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.1372 ze zm.) oraz art. 23 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) Rada Miejska w Drezdenku postanawia: 

§ 1. Pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Pojezierze Puszczy Noteckiej” przesłany pismem znak: 
DW.II.7122.90.2021 z dnia 18 listopada 2021r. do uzgodnienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5415FC77-B3F6-4AF4-8AC2-C6B022789F29. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego pismem DW.II.7122.90.2021 z dnia 18 listopada 
2021r (data wpływu do tut. urzędu 18.11.2021r.) przesłał do uzgodnienia projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Lubuskiego zmieniającej uchwałę w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o 
nazwie „Pojezierze Puszczy Noteckiej”  
 
Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1098) wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały 
sejmiku województwa, która określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór, ustalenia 
dotyczące czynnej ochrony ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru chronionego 
krajobrazu lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1, wynikające z 
potrzeb jego ochrony. Likwidacja lub zmniejszenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w 
drodze uchwały sejmiku województwa, wyłącznie z powodu bezpowrotnej utraty wyróżniającego 
się krajobrazu  o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości zaspokajania potrzeb związanych z 
turystyką i wypoczynkiem. 
Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody projekty uchwał sejmiku województwa, o 
których mowa w art. 23 ust. 2 wymagają uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz 
właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 
Na podstawie art. 23 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody uzgodnień, o których mowa w art. 23 ust. 
3, dokonuje się w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego, z zastrzeżeniem, że brak przedstawienia stanowiska w terminie miesiąca od dnia 
otrzymania projektu uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu. 
 
Pozytywnie uzgadnia się projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Pojezierze Puszczy Noteckiej”, 
który wprowadza następujące zmiany:  
 

1) §3 ust.1 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 
,,6) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie serokości 100 m od linii brzegów 
rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz 
obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej, z 
zastrzeżeniem pkt.7;’’ 

2) w §3 ust.1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 
,,7) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 50 m od linii brzegu 
Jeziora Rąpino, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzaniu 
racjonalnej gospodarki rolne, leśnej lub rybackiej.’’ 

 
Wprowadzona zmiana umożliwi zagospodarowanie danych działek ewidencyjnych 
zlokalizowanych w obrębie geodezyjnym Trzebicz Nowy w gminie Drezdenko, budowania nowych 
obiektów  w pasie szerokości 50 m od linii brzegu Jeziora Rąpino.  
Teren nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5415FC77-B3F6-4AF4-8AC2-C6B022789F29. Podpisany Strona 1

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.1182654:part=a106&full=1

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



